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En under særskilt Bestyrelse staaende Forretningsafdeling ,(Filial) betragtes fo 
selvstændig skattepligtig Person. 3 «- 3« « s » I - 

Næringsdrift begrunder kun Skattepligt til de Kommunen i hvilke Jndehaver 
af Cliceringen har Værksted, -Fabrik, Udsalgslokal홢e, Bevcertningslokale eller Forretning 
kontor, eller i hvilke Jndehaveren har et Agentur, der er bemyndiget til i hans Navn i 
fot Hans Regning at asflutte Retshandler. 홢홢- Jærnbanedrift medfører kun Skattepligt i 
de Kommunen i hvilke Bestyrelsen har Sæde eller i hvilke der findes en Station eller 
for sig bestaaende Driftsanlæg eller Værksted. 홢홢 Dampskibsdrift medfører kun Skattepli 
til de Kommunen, i hvilke Bestyrelsen har Sæde, eller i hvilke der findes Ekspeditionskontc 

For de Staten eller Statsinstitutioner tilhørende LandejendomMe afgør vedkot 
mende Minister, i hvilket Omfang de paagældende Ejendomme ville være til Beregning 
Skattebidraget at betragte som en samlet Ejendom. « s 

For de neden for-anførte Foretagender sker Fordelingen efter følgende særli 
Regler: 

For Forsikringsforetagender sker Fordelingen af Skattebidraget, betegnet af sd( 
samlede Nettoindtægt iForhold til Vruttoindtægten i de andelsberettigede Kommnne 
saaledes at Opholdskommunen forlods tager 10 pCt. af Skattebeløbet, medens Resten fo 
deles mellem samtlige Kommunen For udenlatcdske Forsikringsforetagender gælder fo 
Nettoindtægt Regnskabsaarets samlede Bruttoprwmieindtcegt med Fradrag af de i Aare 
Løb udbetalte Beløb for overtagne Forsikringer og af Bestyrelfesudgifter, udbetalte af 홢 
herværende befuldmægtigede; som Følge heraf bliver Indtægt af Renter, af Reserver f- 
foregaaende Aar og af Tilskud fra Reassurandorer saa vel som Udgifter af den tilsvaren 
Beskaffenhed Beregningen af Nettoindtzægzten uvedkommende, « « 

For, Jærn«bane- og Dampskibsforetagender sker Foxdelingen af Skattebidraget 
Forhold, til Summen af de Lonninger, derunder ogsaa Tantiemey som for Regnskabsaar 

ere udbetalte til Personer, der ere beskceftigede ved den De; af Foretagender som begru 
der Skattepligt til Kommunen. . , . » « 

For industrielle Foretagender, hvis Virksomhed strækker sig over saa mange Kot 
maner, at en Fordeling af Skattebidraget efter devlmindelsge Regler derved vanskeliggore 
kansndenrigsministeren bestemme, at Fordelingen af Skattebidraget skal sjle i Forho 
til Vruttoindtægten i de andelsberettigede Kommunen saaledes a t  de; kan tillcegges Q  
holdskommunen Ret til forlods at tage indtil 10 pCt. af Skattebelobeh medens Rest· 
fordeles mellem samtlige Kommunen 

For samtlige ovennævnte Foretagender er Jndehaveren pligtig til Opholdskommc 
nens Kommunalbestyrelse at indgive en Angivelcse af -Nettoindtægten, ledsaget af det 
Fordelingen af Skattebidraget nødvendige Oplysninger, i Overensstemmelse med et 
JndenrigsministerenforeskrevetSkemas For Jndgivelsen af denne Angivelse gælde iøvri 
de i  §  9 sidste Stykke indeholdte Bestemmelser. « - ks 

Fordelingen mellem flere Kommuner sas det Skattebidrag der maatte paahri 
Staten-eller Statsinstitutioner,-foretages af vedkommende Minister. 

Bestyrelserne for vedkommende Kommuner kunne indgaa Overenskomst indbyrd 
angaaende Fordelingen af paagældende Skattebidrag, men saadan Overenskomst er kl 
gyldig for det enkelte Skatteaar, med mindre den bliver godkendt af Illdenrigsministere 

Kommunalbestyrelserne kunne frafalde at gøre Reglerne for den mellemkommuna 
Beskatning gældende, naar Bestyrelsen anser det Skattebeløb, der vil tilfalde Kommune 
for at være udensvæsentlig Betydning. : - « 

s 


